2022 年 10月 11日

各 位

                       会社名    株式会社エスポア

代表者名   代表取締役社長    矢作 和幸

（コード番号：3260 名証ネクスト）

問い合わせ先 取締役経営管理本部長 額田 正道

（TEL：052-622-2220）

仮差押決定に関するお知らせ

当社は、当社が所有する不動産に対する仮差押決定の通知を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

適時開示基準を誤認していたため、本件の開示が遅れましたことをお詫び申し上げます。今後は適示開示制度の

重要性に鑑み、適時適切な開示に努めてまいります。

記

１．発生の経緯

 当社は、2022年 5月 11日付「当社に対する訴訟の提起に関するお知らせ」及び同年 7 月 12日付「（開示事項の

経過）当社に対する訴訟の経過に関するお知らせ」のとおり、ストーク株式会社（以下「ストーク社」といいます。）

から手形訴訟（以下「本件手形訴訟」といいます。）を提起され、その後、通常訴訟（以下「本件通常訴訟」とい

います。）に移行した上で現在も同社と係争中でありますが、本件手形訴訟提起前にストーク社が行った不動産仮

差押命令申立てに基づき、同年 4月 25 日付で、名古屋地方裁判所より仮差押決定が発せられました。

２．仮差押決定

(1) 仮差押命令を決定した裁判所及び年月日

名古屋地方裁判所 2022年 4月 25日（当社到達日 2022年 5月 11日）

(2) 債権者

① 名   称 ストーク株式会社

② 所  在  地 大阪市西区南堀江一丁目 11番 21号

③ 代表者の氏名 代表取締役 谷角 学

(3) 仮差押決定の内容

① 請求債権の内容及び金額

約束手形金請求権 1,296,100,000 円

② 仮差押物件

    当社保有物件

３．今後の見通し

 当社は、当該仮差押決定を受け、2022年 6月 27日、名古屋地方裁判所に保全異議の申立て（以下「本件保全異

議申立て」といいます。）を行い、同申立ては現在も係属中であります。

なお、当期の業績に対する影響は、確定次第、速やかに開示いたします。また、今後、本件通常訴訟又は本件保

全異議申立てに関して公表すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上